- 1 -

平成 18年 10月 31日

各      位

株 式 会 社  宮

代表取締役社長  木  村   環

（コード番号 9901 : JASDAQ）

問合せ先  取 締 役 安野 真

T E L （０２８） ６２５－００３８

合併に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、平成18年 12月 8日を期して、下記のとおり当社の完

全子会社である株式会社日総トレード(以下、「日総トレード」といいます)を吸収合併することを

決議致しましたのでお知らせ致します。

記

1. 合併の目的

   当社は昨年、過年度に亘る不適切な会計処理が発覚し、その手口は、主として日総トレ

ードを介して行われたものでした。今後二度とこのような事態を発生させないよう、株式

会社ジャスダック証券取引所に対して「改善報告書」（平成18年 2月 14日付）を提出致し

ました。その改善措置の「組織再構築に関する具体的な施策」として記載した事項であり

ます、不適切な会計処理の温床となった現在休眠状態である日総トレードを消滅させるこ

とを目的として、合併することを決議致しました。

2. 合併の要旨

（１）合併の日程

① 合併契約承認取締役会 ： 平成 18年 10月 31日

② 合併契約締結     ： 平成 18年 10月 31日

③ 合併期日（効力発生日）： 平成 18年 12月 8日（予定）

④ 合併登記       ： 平成 18年 12月 11日（予定）

※会社法796条第3項に定める簡易合併及び同法784条第1項に定める略式合併の規定

により、当社及び日総トレードは株主総会の承認を得ることなく合併します。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式により、日総トレードは解散します。

（３）合併比率

   被合併会社である日総トレードは当社の完全子会社であるため、本合併による新株式の

発行及び資本金の増加並びに合併交付金の支払いはありません。

（４）日総トレードの新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   当社並びに日総トレードの新株予約権等の取扱いにつきましては、該当事項はございま

せん。

（５）会計処理の概要

- 2 -

    企業結合に係る会計基準上、「共通支配下の取引」に該当します。

合併当事会社の概要

（平成 18年 8月 31日現在）

（１）商号

株式会社宮

（合併会社）

株式会社日総トレード

（被合併会社）

（２）主な事業内容

飲食店経営

事業休止中

（３）設立年月日

昭和 50年 5月 12日

昭和 63年 1月 16日

（４）本店所在地

栃木県宇都宮市昭和1-2-18

栃木県宇都宮市昭和1-2-18

（５）代表者

代表取締役 木村 環

代表取締役 太田 一義

（６）資本金の額

6,294 百万円 300百万円

（７）発行済株式総数

38,309,532 株 6,000 株

（８）純資産

538 百万円 168百万円

（９）総資産

15,276 百万円 289百万円

（10）事業年度の末日

2月末日 2月末日

（11）従業員数

336 人 －

（12）主要取引先

㈱コロワイドＣＫ

㈱東京めいらく

スターゼン㈱

－

（13）大株主及び持株比率

株式会社コロワイド 52.2％

鈴木栄一        6.5%
株式会社ユニバーサル・レジャー・

システム       2.7％

株式会社 宮    100％

（14）主要取引銀行

足利銀行

みずほ銀行

あおぞら銀行

足利銀行

資本関係 合併会社の100％子会社

人的関係 合併会社の取締役部長が代表

取締役を兼務

（15）当事会社の関係

取引関係 －

- 3 -

（16）最近3決算期間の業績                          （単位：百万円）

 株式会社宮（合併会社） 株式会社日総トレード（被合併会社）

決算期 16年2月期 17年2月期 18年2月期 16年2月期 17年2月期 18年2月期

売上高 22,033 21,434 20,218 2,863 2,938 1,543

営業利益 63 305 △533 81 110 △112

経常利益 △158 126 △750 78 108 △108

当期純利益 △688 △132 △1,301 42 68 △108

1 株当たり当期純利益

（円）

△37.62 △7.26 △71.12 7,089.38 11,386.30 △

18,025.05

1株当たり配当金（円） － － － － － －

1株当たり純資産（円） 290.34 295.61 244.20 55,091.25 66,851.29 48,479.76

3. 合併後の状況

（１）商 号 ： 株式会社宮

（２）主 な 事 業 内 容 ： 飲食店経営

（３）本 店 所 在 地 ： 栃木県宇都宮市昭和１丁目２番１８号

（４）代 表 者 ： 木村 環

（５）資 本 金 の 額 ： 6,294,197,000 円

             （合併による増加はありません。）

（６）総 資 産 ： 15,123 百万円

（７）事業年度の末日 ： 2月末日

（８）業績に与える影響 ： 本件合併は、当社100％出資の連結子会社の合併であるため、

連結及び個別業績に与える影響は軽微です。

                                      以上